Recursos do Programa (em Reais):
Saldo do Programa em 31/12/2023
Valor recebido do PROEX-CAPES em maio de 2024

Total gasto em 2024
Saldo do Programa em 31/12/2024

Discriminagao dos gastos em 2024 (em Reais):
Financiamento da participacao de discentes em eventos
Financiamento de visitas cientificas de discentes
Financiamento da participacao de docentes em eventos
Workshop da Pds-Graduacao

Sétimo Torneio Brasileiro de Fisica

Bancas de defesas de tese

Palestrantes dos Coléquios do DF

Material de consumo para a Criogenia

Servigos do Centro de Microscopia

Agquisicao de sistema para processos seletivos do Programa
Anuidade da plataforma Zoom para videoconferéncias
Material de escritério/encadernacdes/manutencdo secretaria

Total

77.190,52
189.210,00
204.594,63

61.805,88

122.704,40

4.500,00

11.912,62

18.714,91

2.956,00

15.718,55

1.280,56

5.856,00

8.000,00

9.300,00

680,99

2.970,60

204.594,63



