Recursos do Programa (em Reais):

Saldo do Programa em 31/12/2023	77.190,52
Valor recebido do PROEX-CAPES em maio de 2024	189.210,00
Total gasto em 2024	204.594,63
Saldo do Programa em 31/12/2024	61.805,88

Discriminação dos gastos em 2024 (em Reais):

Financiamento da participação de discentes em eventos	122.704,40
Financiamento de visitas científicas de discentes	4.500,00
Financiamento da participação de docentes em eventos	11.912,62
Workshop da Pós-Graduação	18.714,91
Sétimo Torneio Brasileiro de Física	2.956,00
Bancas de defesas de tese	15.718,55
Palestrantes dos Colóquios do DF	1.280,56
Material de consumo para a Criogenia	5.856,00
Serviços do Centro de Microscopia	8.000,00
Aquisição de sistema para processos seletivos do Programa	9.300,00
Anuidade da plataforma Zoom para videoconferências	680,99
Material de escritório/encadernações/manutenção secretaria	2.970,60
Total	204.594,63